(う巨生璽画食

報道関係者 各位

熊本県からの新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の

感染が確定L女墨査の発生の届出について

6月24日、熊本県から新型インフルエンザ(インフルエンザA/HINI)の感染が確定した

墨査!宣につきまして、別紙のとおり情報提供がございましたので、お知らせいたします。
当該患者の居住地は、熊本県です。

PressRelease

平成21年6月24日 19:30

新型インフルエンぜ対策推進本部

照会先:メディア班

(電 話) 03(3503)6040

内線(8778、8779、878の

※患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

※今回報告した1名を加えて、全国の累計患者数は971名となりました

平成21年6月24日 第18号

線道資料

新型インフルエンザ(A/HINI)の患者(確定例)について

本日(24日)、熊本県内において、新たに新型インフルエンザ患者1名が

確認されまLたので知らせします。

なお、今回で、熊本県内での発生患者は5人目となります。(熊本市含む)

患者

上益城郡在住の10歳未満、女児

2 概要

6月23日朝から、37 9での発熱があったため、熊本市内の医療機関

を受診。同医療機関の簡易検査でインフルエンザA(ー)、B(ー)で帰宅。

本臼(24日)も発熱が続いたため、同医療機関を受診。簡易検 でイン

フルエンザA(+)であったため、熊本市環境総合研究所でPCR検査を実施

し、15時50分に新型インフルエンザ(A/HINI)陽性を確認した。

平成21年6月24日

熊本県健康危機 理課

3 現在の患者の状況

患者は症状が軽く、現在、抗インフルエンザウイルス薬(タミフル)を服

用し、自宅で療養中。

1

熊本市分を含めた県全体の新型インフルエンザ患者発生の状況

(6月24日 18時現在 累計 5人)

確定日 渡航歴等患 者

6月21日八代市在住の20歳代、女性 フィリピン

なし6月22日熊本市在住の10歳代、女性

事例

県1

市1

1天2

市2

6月23日合志市滞在中の10歳代、女性

同 上 熊本市在住の10歳代、女性

県3 6月24日上益城郡在住の10歳未満、女児 調査中

(問い合わせ先)

健康危機管理課

担当考 松尾、木脇

内線 7080、7082

タ、イヤNン 096.333.224

オーストラリア

なし